Concede cū dicit. (Nam si illud r̄.) probat q̄ illud testa
mentū cuius xps mediator est melius est. r̄ facit talē rōne
Si primū testamētu nō habuissz culpā nō querere: aliud
ad corrigēdū defectū ip̄i. Sed queritur ergo r̄. Antece
dens ponit r̄ patet in littera. Sed cōtra. Ro. 7. Lex ḡ
peccatū est. Absit. Ergo male dicit q̄ nō vacabat a culpa.
Respondeo. Dicendum est q̄ aliquid potest cōuenire legi
dupliciter. Uel fm se: r̄ sic erat bona. vel ratōe illoz qbus
data est. r̄ sic dicitur habere culpā ppter duo. Primo quia
nō dabat virtutē ad purgādū cōmissa. Infra. io. Impossi
ble est sanguine thauroz aut hyrcoz auferri peccata. Secū
do qz nō dabit gr̄az ad iteresse ad vitāduz peccata. sed ad
cognoscēdū tātum. r̄ sic erat occasio peccati. Ro. 7. Lōcu
piscētiaz nesciebā nisi lex diceret: Nō cōcupisces. Et sic d̄
nō vacasse a culpa qz hoies i ipa reliquebant in culpa. Sz
dicit nō iquiret locus. Sicut enī corpus nūq̄ perfecte ge
scit. sz semp mouef quoufq̄ ptingat ad locū suū: sic quādū
habet aliqd imperfecte nō gescit desideriuz: sed semp tēdit
ultra vsc̄ dū veniat ad perfectū. Inquirebat ḡ locus isti
us ab homine qui desiderabat: sed magis a deo qui ppter
nostre salutis desiderium dicitur inquirere.

Concede cū dicit. (Utuperans enī r̄.) probat veritatem
cōsequētis. s. q̄ iquiritur locus testamēti r̄ hoc per auctor
itatez. Jere.31. Ecce veniet dies r̄. Et circa hoc facit duo.
Primo enī premittit auctoritatē. Secundo arguit ex ipsa
ibi. (Dicēdo aut̄ nouū.) Prima in duas. Primo enī p̄mit
tit pphetiā noui testamēti dationē. Secundo describit ipz
ibi. (Nō fm testamētu r̄.) Itez prima in tres. P̄io enī
ostēdit tēporis datioz oportunitatē. Secundo noui testa
menti perfectionē ibi. (Cōsumabo testamētu nouū r̄.)

Tertio qbus datū fuit ibi. (Super domū iuda rē.) Dicit ergo. Ut superās enī dñs nō qdē legē. sed eos q.s. erāt sub lege dicit. Ecce dies veniūt rē. Nec est auctoritas q nō habetur oīo sub istis verbis. sed mutātur pauca. Ibi. n. dī sic Ecce dies veniunt dicit dñs r feriā domui israel r domui iuda sedus nouū. nō scđ pactū qdē pepigi cū patribus vñis in die qua extēdi manū meā vt educerē eos de terra egypti pactum qdē irritum fecerunt r ego dominus sum. Sic ergo patet qdē pauca mutantur. Dicit ergo quantum ad tē poris oportunitatē. Ecce dies veniūt. i. tēpus grē qdē cōparatur diei: qdē illuminatū ē a sole iusticie. Rō. 13. Nox p̄cesit dies autē appropinquavit. Quātū ad perfectionē noui testamēti dicit. Lōsumabo nouū testamētu. Et dicit lōsum mabo qdē sonat ad p̄fectionē. Apoc. 21. Ecce noua facio oia Istud autē vñbū lōsumabo nō habet ibi. sed vñbū eo aplis ad designādū p̄fectionē noui testamēti. Esa. 10. Lōsumatiōes r abbreviatiōne faciet dñs sup terrā. Quid enī nouū testamētu pfectū qdē ad eruditionē vite: qdē nō extēdi tñ ad generalē iusticie eruditionē. Sz ad pfectā. Mat. 5. Nisi abū dauerit iusticia vñrā rē. Itē in veteri testamēto erāt tātū figuralia. in nouo vero veritas figuraz. r ita nouū cōsummat et perficit vetus. Quantū ad tertiu dicit. Super domū israel r iuda. Sz nūquid dāt tātū indeis? Nō. Rōm. 9. Nō omnes qui sunt ex israel hi sūt israelite. Et sequiç qdē non qdē filii carnis hi sunt filii dei sed qdē filii sunt pmissionis estimant in semine. Illig. g. sortiti sunt grāz dei sunt israel p̄ fidē r iuda p̄ cōfessionē. Rōm. 10. Lorde crediſ ad iusticiā rē. Dicitur autē sup domū rē. tripl. ci rōne. Una qdē xp̄nus in p̄pria p̄sona pdicauit iudeis nō gētib. Mat. 15. Nō sūt missus nisi ad oues que perierunt domus israel. Secunda qdē gētiles facti sūt participes noui testamēti sicut oleaster insertus in bonam oliuā participat pinguedinē eius. Rō. 11. Alia qdē tēpore roboaz r ierooboā diuisiū fuit regnū iuda a regno decem tribuum. que quidez remāserunt in ydolatria; sed regnum iuda magis adhesit deo. licet non ex toto. Et ideo vñroqz tetigit.